Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3945/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
revitalização de pintura de solo
da sinalização de PARE e das
faixas de pedestre no
cruzamento das Ruas do Rayon
e Av. São Paulo, bairro Jd.
Esmeralda;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a
revitalização da sinalização de PARE e da pintura de solo das faixas de
pedestre no cruzamento das Ruas do Rayon e Av. São Paulo no bairro Jd.
Esmeralda.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador solicitando a revitalização

da pintura de solo no referido endereço, pois está muito apagada. Trata-se de
um local de grande fluxo, principalmente em horários de entrada e saída dos
alunos da escola que ali existe; e muitos motoristas acabam não respeitando
por falta de sinalização, podendo ocasionar acidentes no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Agosto de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-